Sin condena por concepto de costas (expensas y gastos procesales), conforme
a lo expuesto en la parte motiva de esta providencia.

TERCERO: Sin condena en costas ni agencias en derecho.

(...)”

Que teniendo en cuenta que el salario mínimo para el año 2024 corresponde a
la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.300.000), el
resumen de los montos reconocidos en primera y segunda instancia son los
siguientes:

CONCEPTO BENEFICIARIO VALOR EN 
SMLMV

TOTAL EN PESOS

PERJUICIOS 
MATERIALES

KELLY YOHANA 
LOZANO 
NARANJO - 

$56.539.926,35

6

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU

[...]

subdivisiones  en  centavos  en  la  liquidación  de  operaciones  para  todos  los
efectos contables, presupuestales y tesorales”.

Que en aplicación de la norma antes transcrita, a la suma antes indicada se le
retiran  los  centavos,  siendo  el  valor  total  ajustado  de  MIL  DOSCIENTOS
OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($1.286.474.841).

Teniendo en cuenta que a la fecha no se ha presentado ninguna reclamación
por  parte  de  los  beneficiarios,  se  procederá  a  consignar  la  suma
correspondiente  en  la  cuenta  de  depósitos  judiciales  del  Banco  Agrario  de
Colombia No.   110012045061,  a órdenes del  JUZGADO SESENTA Y UNO

[...]

el  apoderado  procedió  a  emitir  una  certificación  propia  mediante  correo
electrónico del 19 de diciembre de 2024.”

Que por lo anterior, se hace necesario proceder a reconocer y  pagar a favor de
la señora KELLY  YOHANA LOZANO NARANJO Y OTROS, identificada con
la cédula de ciudadanía No. 1136884885 por la suma de  MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS  CUARENTA  Y  UN  PESOS  ($1.286.474.841),  en
cumplimiento de lo ordenado por la Subsección A, Sección Tercera del Tribunal
Administrativo de Cundinamarca en sentencia de segunda instancia dentro del
proceso judicial No.11001334306120180027903.

En mérito  de  lo  expuesto,  la  Subdirectora  General  Jurídica  del  Instituto  de